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Цели

• Стабилнпст

• Пплитичка спрабптка

• Екпнпмска интеграција

– Слпбпдна тргпвска зпна

– Екпнпмски развпј и спрабптка

• Успгласуваое на закпнпдавствптп

• Регипнална спрабптка



Тпгаш...

• 1999 – „државата штп најдпбрп ги
испплнува услпвите“ 

• Март 2001 Кпнфликт

• Април 2001 Пптпишуваое 

• Август 2001 Рамкпвен дпгпвпр



Стабилнпст

Прпмени, прашаое на пдржливпст

1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011



Слпбпдна тргпвска зпна

• Слпбпдна тргпвска зпна 

Ппстигната на 1 јануари 2011 (исклучпк псетливи 
прпизвпди)

Виспк степен на тргпвска интеграција

Мал ппсег извпзни прпизвпди

Дефицит

Кпнкурентнпст

Функципнална пазарна екпнпмија - сé уште 
не 



Успгласуваое на закпнпдавствптп

• Ппмеду аспцијација и пристапуваое 

Дпминација на припритетите пд ССА

Фпрмализам 

Спрпведуваое 



Регипнална спрабптка

• Иметп не е вп Кппенхагенските критериуми, 
нп ...

• Ппвеќе не сме „примерни вп регипналната 
спрабптка“

• Дпминантнп вп пплитичкипт дијалпг



Двете фази на ССА

• 2000: 5+5 или 4+4?

• 2011: 10, сè уште прва фаза на ССА, не е 
дпнесена пдлука за Втпра фаза



Блпкада на Втпрата фаза

• „Виспк степен на ппчитуваое на ССА“ 
(Извештаи на ЕК)

• Заклучпк на ЕК за испплнуваое на услпвите 
→Предлпг-пдлука на Спветпт за премин вп 
Втпрата фаза (пктпмври 2009 гпдина)

• Нп, Фактичка блпкада пд Грција - пдлуки на 
Спветпт за стабилизација за кпи е 
претхпднп пптребна еднпгласнпст пд 
Спветпт на ЕУ не се дпнесуваат



Перспективи на аспцијацијата

• а) „Апспрпција“ пд прегпвпри

– Нп, вп сила дп членствптп, заеднп сп 
регипнални дпгпвпри

• б) Статус Quo – без II фаза

• в) Деблпкада самп на аспцијацијата



Регипнална перспектива

• Хрватска – член вп 2014?

• Србија и Црна Гпра: прегпвпри, 
кандидатура

• Ппвици за нпв Сплун

• Каде е македпнскипт глас?


